[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	мая
	20
	14
	г.

	№
	1787

	пгт. Октябрьское

     Об уполномоченном органе
  В   соответствии   с   Законом  Ханты – Мансийского  автономного  округа – Югры  от  21.02.2007  № 2-оз  «О  компенсации  части  родительской  платы  за  присмотр  и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования», постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 21.02.2007 № 35-п «О порядке обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и ее выплаты»:
1. Определить Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.) уполномоченным органом:

1.1. По начислению и выплате ежемесячной компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – компенсация).

1.2. По представлению в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Ханты – Мансийского автономного округа – Югры  отчетов об исполнении переданного  государственного полномочия и использовании предоставленных субвенций.
 2. Уполномоченному органу обеспечить:
 2.1. Осуществление   переданного   государственного  полномочия   в   соответствии  с законодательством Российской Федерации и Ханты – Мансийского автономного округа –  Югры.
 2.2. Представление уполномоченному исполнительному органу государственной власти Ханты – Мансийского автономного округа - Югры отчетов об исполнении переданного государственного полномочия и использовании предоставленных субвенций.

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования, обеспечить:

         3.1. Сбор  документов,  необходимых  для  назначения  компенсации,  и передачу  их  в уполномоченный орган.
         3.2. Ведение   реестра   получателей   компенсации.
         4. Признать утратившими силу постановления администрации Октябрьского района:

         - от 18.07.2011 № 1981 «Об уполномоченном органе по начислению и выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  на территории  Октябрьского района»;
         - от 13.07.2012 № 2607 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт».
         5. Опубликовать  настоящее постановление  в  газете «Октябрьские вести».
         6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.

Исполняющий обязанности

главы администрации Октябрьского района

                                        Н.Г. Куклина